

Bombdåd i Johannesburg

9 döda och 92 skadade • Våldet orosmoment inför valet i Sydafrika

Av LEIF NORRMAN
DN:s korrespondent

JOHANNESBURG. Minst nio människor dödades då en bilbomb skakade Johannesburgs centrala delar på söndagsförmiddagen. Över 90 personer skadades, en del av dem svårt. Ingen har ännu tagit på sig skulden för bomben. Men bara tre dagar före Sydafrikas val har ännu ett våldsdåd skapat oro och rädsla bland många.

De centrala delarna av Johannesburg är en vanlig söndagsförmiddag öde som en öken. Men där bilbomben exploderade finns många bostadshus, numera främst med svarta hyresgäster.

Det var svårt att avgöra, menade polisen, om bomben var avsedd att skada någon speciell organisation, den var placerad i hörnan av Bree Street och Von Wieligh Street. Det är ungefär mitt emellan ANC:s nationella högkvarter och deras regionala högkvarter. Men lika nära ligger PAC:s (Pan Africanist Congress) kontor liksom den sydafrikanska arméns.

Största bomben

– Detta är den största bomb någonsin i Johannesburg, sade polisöverste Steve Senekal. Den var på mellan 70 och 90 kilo och var fäst under en bil som parkerats där vid okänd tidpunkt.

Ingen varning hade getts till polisen innan bomben detonerade.

Fönsterrutor i flera kvarter trycktes ut av explosionen. ANC fick kalla in sina avdelningschefer. De måste komma och förhindra att handlingar blåste iväg från kontoren på våningarna högre än tio trappor. Där hade alla fönster på byggnadens ena sida krossats.

I hyreshus och kontor så långt bort som fyra fem kvarter från bomben hade fönster krossats.



Foto: REUTERS

Bomb skakade Johannesburg. 9 dog och minst 90 skadades när en bilbomb exploderade i centrala Johannesburg på söndagen. Sjukvårdspersonal ryckte in för att ge första hjälpen åt de skadade på trottoaren.

Medan armén sände in ett stort antal soldater för att spärra av ett område som är flera kvarter stort samlades stora skaror av människor utanför taggtrådsrullarna. Butiksägarna sopade bort glasresterna i väntan på glasmästarnas jourservice.

Först fram på måndagen kommer avspärningen att tas bort.

Medan ANC riktade en skarp anmaning till säkerhetspolisen att öka sin samarbetsvilja för att hindra att "fler terroristdåd från extremhögern" ska kunna störa valet värdjade ett chockat nationalistparti till polisen att göra sitt yttersta för att gripa förövarna.

En belöning på över en miljon kronor har utlysts till den

som kan bidra till att de som ligger bakom bombdådet grips.

Politiskt våld

Det politiska våldet, som bara de tre senaste åren vållat över 13 000 människors död, har sjunkit högst avsevärt sedan Inkatha bestämde sig för att delta i valet. På lördagen dödades dock tre ANC-an-

hängare i Kwazulus "huvudstad" Ulundi. Två minibussar med sju ANC-are, främst fackföreningsledare, hade startat en valkampanj med att dela ut ANC-pamfletter. En uppretat mobb attackerade dem, satte bilarna i brand och sköt ihjäl en ANC-are. En annan brändes till döds. Den tredje dog senare av skadorna. De övriga, också tre observa-

törer från den oberoende valkommissionen, fick ta betäckning på en av den ökända Kwazulupolisens stationer. Polisen hade inte ingripit mot mobben. Inkathaledaren Mangosuthu Buthelezi fick avbryta sin valturné i Oranjerifri Staten och flyga till Ulundi för att personligen ingripa och se till att de förföljda kunde lämna polisstationen. □